
令和３年９月１５日 

保護者様 

京都市立鏡山小学校 

校長 高 嶋  登 

体育学習発表会の方向性について 
 白露の候，保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。平素は本校の教育推進にご

理解とご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 さて運動会の代替行事にあたります「体育学習発表会」を現状では下記の要項で行う予定です。現在

京都府に緊急事態宣言が発出されており，京都市教育委員会より緊急事態宣言中は保護者様の授業参観

は控えるよう通知を受けています。１０月に緊急事態宣言が解除されるかは現時点では不明で，また感

染拡大防止の観点から段階的解除の可能性もあります。場合によっては体育学習発表会の実施方法を大

きく変更せざるを得ない可能性があります。最終決定は政府発表・教育委員会からの通達後の１０月最

初に行い，保護者の皆様には改めて方向性をお知らせさせていただきます。保護者の皆様には多大なる

ご迷惑をおかけしますが，現状を鑑みご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

【実施日】 １０月８日（金） ＜ 雨天の場合は１０月１２日（火） 以降順延 ＞ 

※天候が怪しい場合は，当日午前８時に実施の可否を決定し，中止の場合に限って学校ホー 

ムページ・ＰＴＡメール配信でお知らせします。当日実施の有無等，学校へのお問い合わ 

せはご遠慮願います。 

     ※全学年同日開催をする予定です。午前に雨が残る予報・午後から雨予報等の場合について 

も，全学年中止となる可能性がありますので，ご了承願います。 

【時程】 

１・２時間目（ ９：００～１０：１０） １・４年 
   ３・４時間目（１０：５０～１２：００） ３・５年・たいよう 

   ５・６時間目（１３：５０～１５：００） ２・６年 

    ※２学年合同で実施するか学年ごとに実施するかは，今後の感染状況等を見て，１０月最初に 

判断し，ご連絡します。いずれにしても各学年の実施時程については，上記の時間付近に 

行います。 

    ※たいよう学級は各学年の徒競走で交流するとともに，３年生の表現運動を合同で行います。 

    ※各学年の時刻は状況により前後することがあることをご了承ください。 

【発表種目】 

   各学年「徒競走（５０～１００ｍ走・ハードル走）」「表現運動」の２種目を発表 

【その他】 

・現在の感染状況を鑑み，今年度は現時点では各家庭１名のみの参観を考えています。また後日お 

配りする健康観察票に当日の体調をご記入の上ご来校ください。ご協力をお願いいたします。 

・例年の運動会のような対抗形式ではなく，体育科学習の発表の場（体育の授業参観）とお捉えく 

ださい。 

・体育学習発表以外の時間は，各学年普通授業です。 

・当日の保護者の方の開門は午前８時４５分です。それ以降に学校にお越しください。 

・写真や動画等を撮影される場合は，個人情報保護の観点から取扱いに十分ご留意ください。 

 ・感染症防止のため，来校される際はマスクの着用にご協力ください。 

・参観される際は飛沫感染を防止するためにも大声での応援はご遠慮いただくとともに，ソーシャル

ディスタンスをお守りください。 
 

この印刷物は，不要になりましたら

「雑がみ」としてリサイクルできます。 

コミュニティ回収や古紙回収等にお

出しください。 

 


